

Svendborg Bugser A/S

Frederikshø 8, 5700 Svendborg

CVR-nr. 21 79 28 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2023.

Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Svendborg Bugser A/S Frederikso 8 5700 Svendborg |
| | Hjemmeside: www.svendborgbugser.dk |
| | CVR-nr.: 21 79 28 02 |
| | Stiftet: 25. juni 1999 |
| | Hjemsted: Svendborg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jette Susanne Hansen, formand Thorbjørn Anhøj Niels Ove Henriksen |
| Direktion | Niels Ove Henriksen |
| Revision | Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg |
| Bankforbindelse | Fynske Bank, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg |
| Modervirksomhed | NOH Svendborg Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 24.970 | 17.338 | 21.319 | 17.304 | 27.336 |
| Resultat af primær drift | 5.722 | -459 | 842 | -4.956 | 3.935 |
| Finansielle poster, netto | -817 | -583 | -833 | -768 | -883 |
| Årets resultat | 4.966 | -1.403 | 190 | -5.098 | 2.790 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 78.964 | 62.884 | 65.685 | 66.721 | 70.326 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 17.863 | 2.181 | 4.081 | 2.286 | 2.524 |
| Egenkapital | 36.044 | 31.078 | 32.482 | 32.292 | 37.390 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 44 | 42 | 46 | 54 | 59 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 146,7 | 134,6 | 82,7 | 26,9 | 38,2 |
| Soliditetsgrad | 45,6 | 49,4 | 49,5 | 48,4 | 53,2 |
| Egenkapitalforrentning | 14,8 | -4,4 | 0,6 | -14,6 | 7,8 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i året bestået i at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.973 t.kr. mod -1.397 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er et højere aktivitetsniveau.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 24.970.090 | 17.337.888 |
| 1 Personaleomkostninger | -15.109.423 | -14.264.298 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -4.138.189 | -3.528.911 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -3.746 |
| Driftsresultat | 5.722.478 | -459.067 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 11.011 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | -8.528 | 16.398 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -819.227 | -599.772 |
| Resultat før skat | 4.905.734 | -1.042.441 |
| Skat af årets resultat | 67.011 | -354.231 |
| Ordinært resultat efter skat | 4.972.745 | -1.396.672 |
| Andre skatter | -6.843 | -6.730 |
| Årets resultat | 4.965.902 | -1.403.402 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 3.965.902 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -1.403.402 |
| Disponeret i alt | 4.965.902 | -1.403.402 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 603.832 | 428.744 |
| 4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0 | 0 |
| 5 Skibe | 60.580.173 | 49.634.370 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>61.184.005</u> | <u>50.063.114</u> |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.000 | 2.000 |
| 7 Deposita | 306.498 | 298.500 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>308.498</u> | <u>300.500</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>61.492.503</u> | <u>50.363.614</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 2.065.822 | 839.699 |
| Varebeholdninger i alt | <u>2.065.822</u> | <u>839.699</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.215.514 | 4.682.616 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 721.537 | 13.036 |
| Andre tilgodehavender | 181.628 | 169.698 |
| Periodeafgrænsningsposter | 109.183 | 135.224 |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.227.862</u> | <u>5.000.574</u> |
| Likvide beholdninger | 11.177.493 | 6.679.667 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>17.471.177</u> | <u>12.519.940</u> |
| Aktiver i alt | <u>78.963.680</u> | <u>62.883.554</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 600.000 | 600.000 |
| Overført resultat | 34.444.327 | 30.478.425 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 36.044.327 | 31.078.425 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 3.180.580 | 3.240.748 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 3.180.580 | 3.240.748 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 27.094.110 | 18.548.080 |
| Anden gæld | 734.673 | 711.558 |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 27.828.783 | 19.259.638 |
| 8 Kortfristet del af langfristet gæld | 4.499.615 | 3.273.065 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.243.439 | 923.482 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.334.043 | 2.334.038 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.293 | 24.562 |
| Anden gæld | 1.929.017 | 2.528.322 |
| Periodeafgrænsningsposter | 902.583 | 221.274 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 11.909.990 | 9.304.743 |
| Gældsforpligtelser i alt | 39.738.773 | 28.564.381 |
| Passiver i alt | 78.963.680 | 62.883.554 |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapi- tal | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|-------------------------|-------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 600.000 | 31.881.827 | 0 | 32.481.827 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -1.403.402 | 0 | -1.403.402 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 600.000 | 30.478.425 | 0 | 31.078.425 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 3.965.902 | 1.000.000 | 4.965.902 |
| | 600.000 | 34.444.327 | 1.000.000 | 36.044.327 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 14.224.385 | 13.481.028 |
| Pensioner | 699.569 | 612.288 |
| Andre omkostninger til social sikring | 185.469 | 170.982 |
| | 15.109.423 | 14.264.298 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 44 | 42 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 3.168 |
| Andre finansielle omkostninger | 819.227 | 596.604 |
| | 819.227 | 599.772 |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 934.119 | 603.422 |
| Tilgang i årets løb | 405.229 | 152.049 |
| Afgang i årets løb | -201.272 | -15.102 |
| Overførsler | 0 | 193.750 |
| Kostpris 31. december 2022 | 1.138.076 | 934.119 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -505.375 | -382.592 |
| Årets afskrivninger | -223.226 | -126.139 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 194.357 | 3.356 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | -534.244 | -505.375 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 603.832 | 428.744 |
| 4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 0 | 193.750 |
| Overførsler | 0 | -193.750 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 0 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 5. Skibe | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 93.212.833 | 104.982.565 |
| Tilgang i årets løb | 17.457.586 | 2.028.809 |
| Afgang i årets løb | <u>-10.992.011</u> | <u>-13.798.540</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>99.678.408</u> | <u>93.212.834</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2022 | 1.097.430 | 1.097.430 |
| Overførsler | <u>-1.097.430</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>1.097.430</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -44.675.894 | -47.471.296 |
| Årets afskrivninger | -3.914.961 | -3.402.771 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | <u>9.492.620</u> | <u>6.198.173</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | <u>-39.098.235</u> | <u>-44.675.894</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>60.580.173</u> | <u>49.634.370</u> |
| 6. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | <u>2.000</u> | <u>2.000</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>2.000</u> | <u>2.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>2.000</u> | <u>2.000</u> |
| 7. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 298.500 | 298.500 |
| Tilgang i årets løb | <u>7.998</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>306.498</u> | <u>298.500</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>306.498</u> | <u>298.500</u> |

Noter

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2022</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2022</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|--------------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 31.593.725 | 4.499.615 | 27.094.110 | 8.576.577 |
| Anden gæld, indefrosne feriepenge | <u>734.673</u> | <u>0</u> | <u>734.673</u> | <u>0</u> |
| | <u>32.328.398</u> | <u>4.499.615</u> | <u>27.828.783</u> | <u>8.576.577</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 65.708 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 21.668 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets skibe og pramme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 60.580 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 383 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet betalingsgaranti overfor 3. mand med i alt 48 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOH Svendborg Holding ApS, CVR-nr. 26928362, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Niels Ove Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Ove Henriksen

Direktør

ID: 8831ed2c-721f-42b3-8068-28d1039957c9

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 09:53:13

Underskrevet med MitID



Niels Ove Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Ove Henriksen

Bestyrelsesmedlem

ID: 8831ed2c-721f-42b3-8068-28d1039957c9

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 09:53:13

Underskrevet med MitID



Niels Ove Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Ove Henriksen

Dirigent

ID: 8831ed2c-721f-42b3-8068-28d1039957c9

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 09:53:13

Underskrevet med MitID



Jette Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jette Susanne Hansen

Bestyrelsesformand

ID: 7f2f262c-7431-45ed-b20c-1d96f20eb96a

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 08:36:36

Underskrevet med MitID



Thorbjørn anhøj

Navnet returneret af dansk NemID var:

Thorbjørn Anhøj

Bestyrelsesmedlem

ID: 9208-2002-2-073499028143

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2023 kl.: 13:40:48

Underskrevet med NemID

NEM ID

Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk NemID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 1235460036696

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2023 kl.: 14:10:32

Underskrevet med NemID

NEM ID